



PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

No.EMPENHO: 113/2015	DATA: 16/11/2015	PROCESSO:	LICITAÇÃO:
UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO			FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS
NATUREZA: 33903943001 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA			RECURSO: 011000049 FUNDO ESPECIAL
FORNECEDOR: 61015582000174 - COMPANHIA LESTE PAULISTA ENERGIA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VALOR ESTIMADO RELATIVOS À GASTOS COM SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA PARA O EXERCÍCIO DE 2015.	0,0000	0,0000	-305.196,75
DESCONTO: 0,0000			
TOTAL			(305.196,75)

No.EMPENHO: 116/2015	DATA: 16/11/2015	PROCESSO:	LICITAÇÃO:
UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA			FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
NATUREZA: 33903958001 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES			RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 02558157000162 - TELEFÔNICA BRASIL S.A			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VALOR ESTIMADO RELATIVOS À GASTOS COM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA O EXERCÍCIO DE 2015.	0,0000	0,0000	-50.000,00
DESCONTO: 0,0000			
TOTAL			(50.000,00)

No.EMPENHO: 8961/2015	DATA: 16/11/2015	PROCESSO:	LICITAÇÃO:
UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA			FUNCIONAL: 28 ENCARGOS ESPECIAIS 843 SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA
NATUREZA: 46907199001 OUTRAS AMORTIZAÇÕES DA DÍVIDA			RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 61015582000174 - COMPANHIA LESTE PAULISTA ENERGIA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
EM CUMPRIMENTO DA LEI Nº 4.535 DE 31/07/2015 - PRINCIPAL DO TCD 083/CPEE/2015, REALIZADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE S J R PARDO E A CPFL LESTE PAULISTA, SENDO ESTIMATIVA PARA 06 PARCELAS (JULHO À DEZEMBRO), CORRESPONDENTE AOS BOLETOS DO ANO DE 2015.	0,0000	0,0000	-268.960,32
DESCONTO: 0,0000			
TOTAL			(268.960,32)

No.EMPENHO: 8962/2015	DATA: 16/11/2015	PROCESSO:	LICITAÇÃO:
UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA			FUNCIONAL: 28 ENCARGOS ESPECIAIS 843 SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA
NATUREZA: 32902102001 Juros da Dívida Contrada com Governos - INSS			RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 61015582000174 - COMPANHIA LESTE PAULISTA ENERGIA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
EM CUMPRIMENTO DA LEI Nº 4.535 DE 31/07/2015 - JUROS DO TCD 083/CPEE/2015, REALIZADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE S J R PARDO E A CPFL LESTE PAULISTA, SENDO ESTIMATIVA PARA 06 PARCELAS (JULHO À DEZEMBRO), CORRESPONDENTE AOS BOLETOS DO ANO DE 2015.	0,0000	0,0000	-39.310,33
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		(39.310,33)

No.EMPENHO: 9871/2015	DATA: 16/11/2015	PROCESSO: 6301/2014	LICITAÇÃO: 00802014
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO			FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO			RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR - REC. ESTADUAL
FORNECEDOR: 01838723032592 - BRF S.A.			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LINGUIÇA DE FRANGO COM SIF, PACOTE CONTENDO DE 3 A 5 KG	500,0000	9,9000	4.950,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 9871	0,0000	-49,5000	-49,50
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		4.900,50

No.EMPENHO: 12207/2015	DATA: 16/11/2015	PROCESSO: 1891/2015	LICITAÇÃO: PREGÃO 00242015
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE			FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
NATUREZA: 33903019001 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E			RECURSO: 023000005 PISO DE ATENÇÃO BASICA ESTADUAL
FORNECEDOR: 08069154000141 - ADRIANE BATISTA PADULA PARDO - ME			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 15 LITROS 39x58x0,08 PACOTE COM 100 UNIDADES	25,0000	12,9000	322,50
SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 100 LITROS 75X105X0,12 PACOTE COM 100 UNIDADES	60,0000	42,8600	2.571,60
SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO 100 LITROS 75x105x0,08 PACOTE COM 100 UNIDADES	60,0000	53,5000	3.210,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		6.104,10

No.EMPENHO: 12208/2015	DATA: 16/11/2015	PROCESSO: 1891/2015	LICITAÇÃO: PREGÃO 00242015
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE			FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
NATUREZA: 33903019001 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E			RECURSO: 023000005 PISO DE ATENÇÃO BASICA ESTADUAL
FORNECEDOR: 02514617000150 - RODRIGO TONELOTTO			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 30 LITROS 59x62x0,08 PACOTE COM 100 UNIDADES	30,0000	18,4000	552,00

SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 50 LITROS 63x80X0,10 PACOTE COM 100 UNIDADES	60,0000	28,6000	1.716,00
SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 200 LITROS 95X115X0,12 PACOTE COM 100 UNIDADES	2,0000	87,8000	175,60
SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO 50 LITROS 63x80x0,08 PACOTE COM 100 UNIDADES	60,0000	33,3000	1.998,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		4.441,60

No.EMPENHO: 12209/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: 6254/2015 LICITAÇÃO: PREGÃO 00732015
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE RECURSO: 023000005 PISO DE ATENÇÃO BASICA ESTADUAL
FORNECEDOR: 02514617000150 - RODRIGO TONELOTTO

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% GALÃO DE 5 LITROS	200,0000	14,3000	2.860,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		2.860,00

No.EMPENHO: 12210/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: 1691/2015 LICITAÇÃO: PREGÃO 00202015
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR RECURSO: 023000005 PISO DE ATENÇÃO BASICA ESTADUAL
FORNECEDOR: 52202744000192 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0	400,0000	0,7900	316,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		316,00

No.EMPENHO: 12211/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: 6283/2014 LICITAÇÃO: PREGÃO 00772014
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
NATUREZA: 33903035001 MATERIAL LABORATORIAL RECURSO: 023000005 PISO DE ATENÇÃO BASICA ESTADUAL
FORNECEDOR: 11873297000116 - DIAGNÓSTICA SOROCABA PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÓLEO IMERSÃO PARA MICROSCOPIA COM 100 ML	10,0000	11,4200	114,20
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		114,20

No.EMPENHO: 12212/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: 6283/2014 LICITAÇÃO: PREGÃO 00772014
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
NATUREZA: 33903035001 MATERIAL LABORATORIAL RECURSO: 023000005 PISO DE ATENÇÃO BASICA ESTADUAL
FORNECEDOR: 62585294000118 - CENTERKIT PRODUTOS E EQUIP DE LABORATORIO LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DOSAGEM DE GAMA GT EM AMOSTRAS DE SANGUE. PELO MÉTODO CINÉTICO, PRONTO PARA USO PARA	1.904,0000	0,2700	514,08

EQUIPAMENTO LABMAX PLENNO-BIOQUÍMICA.

DOSAGEM DE TGP EM AMOSTRAS DE SANGUE PELO MÉTODO CINÉTICO, PRONTO PARA USO. REAGENTE DE PIRODOXAL FOSFATO PARA EQUIPAMENTO LABMAX PLENNO-BIOQUÍMICA.	3.000,0000	0,1700	510,00
DOSAGEM DE TGO EM AMOSTRAS DE SANGUE. PELO MÉTODO CINÉTICO, PRONTO PARA USO. REAGENTE DE PIRODOXAL FOSFATO PARA EQUIPAMENTO LABMAX PLENNO-BIOQUÍMICA.	3.000,0000	0,1700	510,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		1.534,08

No.EMPENHO: 12213/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: 6283/2014 LICITAÇÃO: PREGÃO 00772014
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903035001 MATERIAL LABORATORIAL RECURSO: 023000005 PISO DE ATENÇÃO BASICA ESTADUAL

FORNECEDOR: 46962122000321 - CQC - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SOLUÇÃO ISOTÔNICA TAMPONADA P/ DETERMINAÇÃO DOS ELEMENTOS FIGURADOS DO SANGUE E A MEDIDA DO HEMATÓCRITO PARA O CONTADOR MARCA ABX, MODELO MICROS 60, SISTEMA ANALÍTICO	3,0000	131,6300	394,89
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		394,89

No.EMPENHO: 12214/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: 1691/2015 LICITAÇÃO: PREGÃO 00202015
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR RECURSO: 023000005 PISO DE ATENÇÃO BASICA ESTADUAL

FORNECEDOR: 71912315000153 - T. R. M. COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SORO GLICOSADO 5% 500ML	240,0000	1,9900	477,60
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		477,60

No.EMPENHO: 12215/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: 1691/2015 LICITAÇÃO: PREGÃO 00202015
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR RECURSO: 023000005 PISO DE ATENÇÃO BASICA ESTADUAL

FORNECEDOR: 13046855000103 - CAMILA APARECIDA MINARI - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÁGUA DESTILADA - FRASCO C/ 250 ML	360,0000	1,7100	615,60
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		615,60

No.EMPENHO: 12216/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO
 NATUREZA: 33903958001 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES RECURSO: 031000004 FUNDO BOMBEIRO-FEBOM
FORNECEDOR: 00446358000142 - FERNANDO PANZA JUNIOR - EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PROGRAMAR NOVOS CÓDIGOS PARTICULARES	1,0000	85,0000	85,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		85,00

No.EMPENHO: 12217/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
 NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA RECURSO: 025000002 ASSISTENCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE
FORNECEDOR: 10894937000101 - CINE COLOMBO LTDA ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
EXIBIÇÃO CINEMATOGRAFICA PARA 70 CRIANÇAS NO VALOR DE R\$ 10,00 POR PESSOA, INCLUINDO UMA PIPOCA E UM REFRIGERNATE PARA CADA UMA.	1,0000	700,0000	700,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		700,00

No.EMPENHO: 12218/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 304 VIGILANCIA SANITÁRIA
 NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE RECURSO: 053000007 PROGRAMA DST AIDS
FORNECEDOR: 02704712000117 - R. C. ASTOLPHO - EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES	1,0000	40,0000	40,00
CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES	1,0000	40,0000	40,00
TESOURA MULTIUSO 17CM AÇO INOX	2,0000	8,7500	17,50
TESOURA MULTIUSO 20CM AÇO INOX	2,0000	11,9000	23,80
FICHÁRIO 4 ARGOLAS AZUL	5,0000	19,9000	99,50
FICHÁRIO 4 ARGOLAS PRETO	5,0000	19,9000	99,50
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19X50	20,0000	1,4000	28,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 50 MTS	25,0000	2,7000	67,50
ALFINETE MAPA C/ 50 UNIDADES	4,0000	2,5000	10,00
ELÁSTICO AMARELO Nº18 C/ 100GR	2,0000	2,5000	5,00
ENVELOPE OFÍCIO 114X229	30,0000	0,0500	1,50
ENVELOPE PARDO 26X36 CM C/250 UNID.	3,0000	60,0000	180,00
ENVELOPE VAI E VEM 26X35 C/12 UNID.	1,0000	42,0000	42,00
BORRACHA BRANCA	2,0000	28,8000	57,60

PORTA REVISTA		3,0000	17,0000	51,00
ARQUIVO MORTO POLIONDA OFÍCIO AZUL		10,0000	3,2000	32,00
ARQUIVO MORTO POLIONDA OFÍCIO VERDE		10,0000	3,2000	32,00
ARQUIVO MORTO POLIONDA OFÍCIO AMARELO		10,0000	3,2000	32,00
LÁPIS PRETO N.02		2,0000	18,0000	36,00
CANETA LUMICOLOR		12,0000	2,0000	24,00
CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA ACRÍLICO COM 2 DIVISÓRIAS		3,0000	39,0000	117,00
MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL		8,0000	7,8000	62,40
PASTA GRAMPO TRILHO PP VERDE		20,0000	1,6000	32,00
PASTA ABA ELÁSTICO PP AZUL 17MM		10,0000	2,2000	22,00
PASTA ABA ELÁSTICO PP FUMÊ 17MM		10,0000	2,2000	22,00
PASTA ABA ELÁSTICO PP OFÍCIO PEROLIZADA AZUL		10,0000	2,2000	22,00
PASTA ABA ELÁSTICO PP OFÍCIO PEROLIZADA CINZA		10,0000	2,2000	22,00
REGISTRADOR A/Z A4 LL CINZA		5,0000	13,5000	67,50
ÍNDICE TELEFÔNICO CAPA DURA 148 X 120		1,0000	18,9000	18,90
PORTA LÁPIS		6,0000	5,9000	35,40
PORTA LÁPIS LEMBRETE		2,0000	18,5000	37,00
PORTA CLIPS COM IMÃ PRETO		6,0000	8,5000	51,00
APONTADOR COM DEPÓSITO		1,0000	18,0000	18,00
QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA		2,0000	89,6000	179,20
QUADRO DE AVISO CORTIÇA 60X40		2,0000	64,9500	129,90
QUADRO BRANCO EM MOLDURA ALUMÍNIO 120 X 90		2,0000	399,0000	798,00
REGISTRADOR A/Z A4 LL AZUL		5,0000	13,5000	67,50
REGISTRADOR A/Z A4 LL PRETO		5,0000	13,5000	67,50
REABASTECEDOR DE PINCEL QUADRO BRANCO COM 20ML AZUL		10,0000	6,0000	60,00
REABASTECEDOR DE PINCEL QUADRO BRANCO COM 20ML PRETO		10,0000	6,0000	60,00
ORGANIZADOR DE CHAVES COM 24 BRANCO		1,0000	17,9000	17,90
PRANCHETA ACRÍLICO C/ PRENDEDOR		5,0000	9,9000	49,50
ETIQUETA 50,8mm X 101,6mm		1,0000	32,0000	32,00
DESCONTO:	0,0000			
		TOTAL		2.907,60

No.EMPENHO: 12219/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO:

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR

RECURSO: 023000005 PISO DE ATENÇÃO BASICA ESTADUAL

FORNECEDOR: 04063331000121 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SONDA DE ASPIRAÇÃO COM VÁLVULA N° 12	600,0000	0,7900	474,00
SONDA DE ASPIRAÇÃO COM VÁLVULA N° 08	600,0000	0,7600	456,00
TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES	40,0000	6,1600	246,40
DESCONTO:			
		TOTAL	1.176,40

No.EMPENHO: 12220/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
FORNECEDOR: 04063331000121 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQ. N-06	720,0000	0,4500	324,00
SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQ. N-08	1.080,0000	0,4500	486,00
FRASCO-DIET P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML	720,0000	0,5800	417,60
LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0	2.160,0000	1,1500	2.484,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		3.711,60

No.EMPENHO: 12221/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
FORNECEDOR: 11802916000181 - C.D.R. COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
EQUIPO PARA SOLUÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL RÍGIDO	720,0000	1,1900	856,80
EXTENSÃO P/ OXIGÊNIO	24,0000	1,1850	28,44
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		885,24

No.EMPENHO: 12222/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 304 VIGILANCIA SANITÁRIA
 NATUREZA: 33903026001 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO RECURSO: 053000003 BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
FORNECEDOR: 16585185000183 - VIA BRASIL ENERGIA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇOS LTDA ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FILTRO DE LINHA 05 TOMADAS.	2,0000	15,9900	31,98
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		31,98

No.EMPENHO: 12223/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903963001 SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: 16456638000171 - VITORIA SILVA FRIGO 41562393812

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: CONFECÇÃO DE BANNER NAS MEDIDAS 1,00 X 0,70 M PARA O LABORATÓRIO	1,0000	40,0000	40,00

MUNICIPAL.

DESCONTO:	0,0000	TOTAL			40,00
-----------	--------	-------	--	--	--------------

No.EMPENHO: 12224/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903920001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FORNECEDOR: 17658278000153 - LUCIMARA CRISTINA DA SILVA 28079633827

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: TROCA DE MADEIRA E CORVIN EM 04 MACAS DA FISIOTERAPIA.	1,0000	1.200,0000	1.200,00
DESCONTO:		TOTAL	1.200,00

No.EMPENHO: 12225/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903917001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS RECURSO: 023000005 PISO DE ATENÇÃO BASICA ESTADUAL

FORNECEDOR: 10262623000196 - RUTE GÂINO - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE 06 APARELHOS DE AR CONDICIONADO.	1,0000	1.200,0000	1.200,00
DESCONTO:		TOTAL	1.200,00

No.EMPENHO: 12226/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FORNECEDOR: 68095702000130 - ABEMED PRODUTOS MEDICO CIENTIFICOS LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BRAÇADEIRA PARA APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL	4,0000	73,1500	292,60
DESCONTO:		TOTAL	292,60

No.EMPENHO: 12227/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FORNECEDOR: 68095702000130 - ABEMED PRODUTOS MEDICO CIENTIFICOS LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM METAL N° 01	8,0000	38,6500	309,20
DESCONTO:		TOTAL	309,20

No.EMPENHO: 12228/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL
 NATUREZA: 33903970001 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E RECURSO: 053000014 PISO MUN REDE SAUDE MENTAL(RSME) ANTIGO CAPS
FORNECEDOR: 04581483000116 - MARCO AURELIO MANTIMBIANCO BIACO - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: CONFECÇÃO DE 06 CAMISETAS EM MALHA PV NA COR BRANCA COM ESTAMPA FRENTE E MANGA.	1,0000	102,0000	102,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		102,00

No.EMPENHO: 12229/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 304 VIGILANCIA SANITÁRIA
 NATUREZA: 33903017001 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS RECURSO: 053000007 PROGRAMA DST AIDS
FORNECEDOR: 02704712000117 - R. C. ASTOLPHO - EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PEN DRIVE 8 GB	10,0000	20,0000	200,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		200,00

No.EMPENHO: 12230/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR RECURSO: 023000005 PISO DE ATENÇÃO BASICA ESTADUAL
FORNECEDOR: 68095702000130 - ABEMED PRODUTOS MEDICO CIENTIFICOS LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SONDA DE ASPIRAÇÃO COM VÁLVULA N° 10	400,0000	0,8700	348,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		348,00

No.EMPENHO: 12231/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903026001 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
FORNECEDOR: 18331460000168 - SILVA MONTEIRO & PADUELLI BALARIN LTDA - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CAIXA SOBREPOR SISTEMA X	1,0000	2,7000	2,70
CABO FLEXIVEL DE 1,5 MM.	50,0000	0,5400	27,00
FITA ISOLANTE 20 MTS	1,0000	3,7000	3,70
BUCHA S-10 COM PARAFUSO PARA BLOCO	10,0000	0,3500	3,50

BUCHA S-10 COM PARAFUSO PARA CONCRETO	10,0000	0,1500	1,50
MÓDULO TOMADA 2 P + T 10A	2,0000	3,3000	6,60
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		45,00

No.EMPENHO: 12232/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FORNECEDOR: 69166668000100 - LUZIA OCTAVIANO REBOUÇAS

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVANDERIA HOSPITALAR PARA O PPA CENTRAL, FISIOTERAPIA E ORTOPEDIA A R\$ 7,80 O KG.	1,0000	433,0000	433,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		433,00

No.EMPENHO: 12233/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA RECURSO: 023000005 PISO DE ATENÇÃO BASICA ESTADUAL

FORNECEDOR: 69166668000100 - LUZIA OCTAVIANO REBOUÇAS

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVANDERIA HOSPITALAR PARA A SAÚDE DA MULHER E PEDIATRIA A R\$ 7,80 O KG.	1,0000	773,0000	773,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		773,00

No.EMPENHO: 12234/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

FORNECEDOR: 69166668000100 - LUZIA OCTAVIANO REBOUÇAS

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVANDERIA HOSPITALAR PARA O PSF VALE DO REDENTOR, PSF CASSUCCI, PSF VILA FORMOSA E PSF DOMINGOS DE SYLLOS A R\$ 7,80 O KG.	1,0000	305,0000	305,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		305,00

No.EMPENHO: 12235/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 304 VIGILANCIA SANITÁRIA
 NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA RECURSO: 053000003 BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

FORNECEDOR: 69166668000100 - LUZIA OCTAVIANO REBOUÇAS

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
----------------------------------	------------	----------------	-------------

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVANDERIA HOSPITALAR PARA A ZONOSSES A R\$ 7,80 O KG.	1,0000	1.069,0000	1.069,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		1.069,00

No.EMPENHO: 12236/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL
NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA RECURSO: 053000013 CEO-CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS

FORNECEDOR: 69166668000100 - LUZIA OCTAVIANO REBOUÇAS

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVANDERIA HOSPITALAR PARA O CENTRO ODONTOLÓGICO A R\$ 7,80 O KG.	1,0000	110,0000	110,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		110,00

No.EMPENHO: 12237/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: 7077/2015 LICITAÇÃO: PREGÃO 00802015
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 304 VIGILANCIA SANITÁRIA
NATUREZA: 44905208001 APARELHOS, EQUIP., UTENSÍLIOS MÉDICO- RECURSO: 053000003 BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

FORNECEDOR: 78589504000186 - INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
REFRIGERADOR VERTICAL DE FORMATO EXTERNO E INTERNO RETANGULAR, DESENVOLVIDO PARA GUARDA CIENTÍFICA DE VACINAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 LITROS ÚTEIS OU 40.000 DOSES DE 5 ML.	2,0000	18.950,0000	37.900,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		37.900,00

No.EMPENHO: 12238/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO
NATUREZA: 33903028001 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA RECURSO: 031000004 FUNDO BOMBEIRO-FEBOM

FORNECEDOR: 01594816000153 - MARIA LUCIA MICHELIN MAFUD ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LUVA DE RASPA COM C.A	25,0000	18,0000	450,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		450,00

No.EMPENHO: 12239/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS
NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL

FORNECEDOR: 07668725000100 - ANDERSON PAZOTTO - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FILTRO LUBRIFICANTE	1,0000	152,8000	152,80
FILTRO DE COMBUSTÍVEL	1,0000	511,5000	511,50

BOMBA			1,0000	1.100,0000	1.100,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL			1.764,30

No.EMPENHO: 12240/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL
 UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA FUNCIONAL: 11 TRABALHO 331 PROTEÇÃO E BENEFÍCIOS AO TRABALHADOR
 NATUREZA: 33904718001 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RECURSO: 011000001 CONVÊNIO MÉDICO
FORNECEDOR: 00394528000435 - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL-INSS

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE TERCEIROS PF - CONVÊNIO MÉDICO, REF. À OUTUBRO/2015.	0,0000	0,0000	5.243,60
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	5.243,60

No.EMPENHO: 12241/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 053000014 PISO MUN REDE SAUDE MENTAL(RSME) ANTIGO CAPS
FORNECEDOR: 09458410000236 - LA ROCHE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FILTRO DE AR	1,0000	112,1100	112,11
FILTRO DE ÓLEO	1,0000	105,4000	105,40
FILTRO COMBUSTÍVEL	1,0000	220,3300	220,33
LIMPA PARABRISA	1,0000	8,4900	8,49
ÓLEO MOBIL	6,0000	45,0000	270,00
JOGO DE PASTILHAS	1,0000	552,3100	552,31
JUNTA DE VEDAÇÃO PEÇA 1119-029-0500	1,0000	1,8100	1,81
DESCONTO:	127,0500	TOTAL	1.143,40

No.EMPENHO: 12242/2015 DATA: 16/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL
 NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 053000014 PISO MUN REDE SAUDE MENTAL(RSME) ANTIGO CAPS
FORNECEDOR: 09458410000236 - LA ROCHE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EM REVISÃO MECÂNICA	1,0000	356,6000	356,60
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	356,60

TOTAL DO DIA - -579.688,61